

## Powrót osiedli w nowej formule



Szczecineccy radni dopinają szczegóły nowej uchwały o osiedlach, w których o lokalne sprawy troszczyć się będą zarządy osiedli.

Na posiedzeniu (17 marca) Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorządności Rady Miasta Szczecinka ustalano ostatecznie szczegóły uchwały przywracającej osiedla. Dobrze znane, ale jednak w mocno zmienionej formule. Przypomnijmy, że w poprzednim wydaniu w mieście wytyczono kilkanaście osiedli, a ich mieszkańcy w głosowaniu powszechnym wybierali radnych osiedlowych. W praktyce funkcjonowała mniej więcej połowa rad osiedli, a w poprzedniej kadencji w ogóle je zlikwidowano.

*Teraz wracają, ale w nowej odsłonie. Przede wszystkim powstaną 23 osiedla, w więc prawie dwukrotnie więcej niż kiedyś. – Przy wyznaczaniu ich granic osiedlu decydowała geografia miasta, będą większe i mniejsze osiedla, a łączącym je mianownikiem będą wspólne sprawy ich mieszkańców – mówi burmistrz Szczecinka **Jerzy Hardie-Douglas**, pomysłodawca reaktywacji rad osiedli.*

Przez ostatnie tygodnie trwały intensywne prace członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorządności, którzy wspólnie z pracownikami ratusza wyznaczali granice osiedli. Zadanie ich naniesienia na siatkę ulic nie było łatwe. Będą mniejsze osiedla, jak np. Bugno, jak i większe w centrum Szczecinka.

Kluczową zmianą będzie jednak odejście od powszechnych wyborów rad osiedli, które zastąpią zarządy osiedli. – *Będą one wyłaniane na zebraniach osób zamieszkujących dane osiedle* – przewodnicząca KRGiS **Magdalena Lubczyk** wyjaśnia, że nie będzie wymogu przekroczenia progu frekwencji. – Ta formuła pozwoli działać aktywnym osobom zaangażowanym w działania na rzecz Małych Ojczyzn, które utraciły taką możliwość wraz z likwidacją rad osiedli.

Jakie będą zadania zarządów osiedli? Będą miały głos doradczy przy różnych decyzjach podejmowanych przez samorząd. Mają integrować lokalną społeczność wokół spraw im najbliższych. – *Osiedla zyskają także możliwość zgłaszania projektów do budżetu obywatelskiego* – dodaje Magdalena Lubczyk.

Otrzymają również niewielkie budżety zależne od liczby mieszkańców, którym będą dowolnie dysponować. – Na organizację różnych wydarzeń, imprezy integrujące czy też niewielkie inwestycje – precyzuje przewodnicząca Komisji. W tegorocznym budżecie miasta zarezerwowano na to 300 tysięcy złotych.

Projekt uchwały powołującej osiedla stanie na jednej z najbliższych sesji Rady Miasta Szczecinka.

- [Udostępnij: Facebook](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Pozostałe aktualności](#)

[Archiwum](#)